
 
 

Příloha č. 4 – Návrh kupní smlouvy 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“) 

 

„POŘÍZENÍ ELEKTROMOBILU PRO POTŘEBY 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU ČESKÝ TĚŠÍN - 

4. VYHLÁŠENÍ“ 
 

mezi 

Název Město Český Těšín 

IČO 002 97 437 

Adresa sídla Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

Právní forma 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná zastupovat 
kupujícího 

Ing. Vít Slováček, starosta 

Zástupce ve věcech 
technických 

Bc. Iva Bazgierová DiS. 

dále jen kupující – na straně jedné 

 

a 

 

Název  

IČO  

DIČ  

Adresa sídla  

Právní forma  

Zápis v obchodním rejstříku  

Osoba oprávněná zastupovat 
prodávajícího 

 

Zástupce ve věcech 
technických 

 

Bankovní spojení  

Číslo účtu  

dále jen prodávající – na straně druhé 



 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu vozidlo dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 (doplní uchazeč) této smlouvy („dodávka“) a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k dodávce, a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku dále 

sjednanou kupní cenu v souladu s Výzvou k předložení cenové nabídky k veřejné zakázce 

„Pořízení elektromobilu pro potřeby Městského úřadu Český Těšín – 4. vyhlášení“ ze dne 

14.09.2017. 

1.2. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění, uvedení do provozu a zaškolení 

odpovědných pracovníků kupujícího. 

1.3. Dodávka ani žádná její součást dosud nebyla předmětem odpisů ve smyslu ustanovení § 26 

a násl. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění. 

1.4. Projekt „Pořízení elektromobilu pro potřeby Městského úřadu Český Těšín“ je spolufinancován 

Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního 

prostředí. 

2. Místo a čas plnění 

2.1. Místem plnění předmětu kupní smlouvy se sjednává sídlo kupujícího. 

2.2. Prodávající je povinen dodat dodávku do 15.12.2017. Přesný termín dodání prodávající 

dohodne s kontaktní osobou kupujícího.  

2.3. O předání dodávky bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, 

z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Celková kupní cena dodávky je stanovena dohodou na základě cenové nabídky prodávajícího. 

Celková kupní cena činí: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % 

CENA CELKEM 
S DPH 

Celkem xxxxx xxxxx xxxxx 

3.2. Prodávající vystaví nejdříve ke dni dodání poslední části dodávky daňový doklad (fakturu). 

Přílohou této faktury bude kopie předávacího protokolu na všechny součásti dodávky 

potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

3.3. Cenu dodávky je možné změnit v případě, že dojde v průběhu plnění veřejné zakázky 

ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní 

strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

3.4. DPH bude vyúčtována dle právních předpisů platných ke dni fakturace. 

3.5. Splatnost faktury činí 15 dnů od doručení faktury kupujícímu. 

3.6. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.7. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že účetní 

doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn je vrátit zpět 

k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

3.8. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona z přidané hodnoty. 



 

 

4. Záruka, vady, reklamace 

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovena na xx měsíců od předání dodávky nebo xx tis. 

najetých km podle toho, co nastane dříve. 

4.2. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo 

u prodávajícího. 

5. Smluvní sankce 

5.1. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, vzniká prodávajícímu nárok 

na zaplacení úroků z prodlení v sazbě 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s předáním dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

5.3. V případě, že je prodávající v prodlení s předáním dodávky více než 30 dní, nebo dodávku 

kupujícímu nedodá vůbec, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky od počátku, 

a to bez jakéhokoliv nároku prodávajícího na úhradu již vynaložených nákladů či nároku na 

jakékoliv jiné plnění či platby ze strany kupujícího. 

5.4. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.5. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.6. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

 

6. Další ujednání 

6.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s dodávkou i doklady, které se k jednotlivým 

součástem dodávky vztahují a jsou potřebné k jejich řádnému užívání. 

6.2. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole. 

6.3. Kontaktní osobou kupujícího ve věcech této smlouvy je Bc. Iva Bazgierová DiS., tel. +420 553 

035 440, e-mail: bazgierova@tesin.cz. 

6.4. Kontaktní osobou prodávajícího ve věcech této smlouvy je xxxxx, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx. 

6.5. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v 

případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru 

smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný 

subjekt ze zákona. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 

informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

6.7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Český Těšín č. …….. ze dne …………. 

 



 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 

7.3. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává 

tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení.  

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající 

i kupující obdrží po jednom jejím stejnopisu. 

7.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, smlouva vyjadřuje pravou, 

svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k ní smluvní strany připojují svůj 

podpis. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace vč. přesné konfigurace vozidla (doplní uchazeč) 

 

V Českém Těšíně dne __________   V __________ dne __________ 

 

 

 

 

 

____________________    ____________________ 

Za kupujícího:      za prodávajícího xxxxxx 
Ing. Vít Slováček 

starosta 

 

 

 


		2017-09-14T09:15:00+0000
	Not specified




